



JACK ZAPATA

Abogado Asociado

PERFIL

Jack es abogado de la Universidad de Lima. Se especializa en la consultoría en las diversas etapas de proyectos de infraestructura públicos y privados. De igual forma, gracias a su trayectoria laboral y académica, Jack cuenta con amplia experiencia en la solución de controversias derivadas de contratos de obra, así como en procesos de anulación de laudo ante el Poder Judicial. En paralelo, Jack invierte parte de su tiempo en actividades académicas relacionadas con su práctica profesional.

IDIOMAS

Español e Inglés

FORMACIÓN ACADÉMICA

Abogado - Universidad de Lima (2017)
Bachiller en Derecho – Universidad de Lima (2016)

EXPERIENCIA LABORAL

CAMPOS / Abogados en Infraestructura (2014 - actualidad)
Pizarro, Botto & Escobar Abogados (2013 - 2014)

AFILIACIONES

Miembro del Colegio de Abogados de Lima (2017)
Miembro fundador y coordinador del Círculo de Arbitraje de la Universidad de Lima (2015 - 2016)
Miembro del equipo representante de la Universidad de Lima en la IX Competencia de Arbitraje Internacional realizada en Montevideo, Uruguay (2016)
Miembro del equipo representante de la Universidad de Lima en la VIII Competencia de Arbitraje Internacional realizada en Santiago, Chile (2015)
Director de la Comisión de Responsabilidad Social de la Asociación Civil ADV. Editores, encargada de editar y publicar la Revista *Advocatus* (2014)
Miembro de la Comisión de Responsabilidad Social de la Asociación Civil ADV. Editores, encargada de editar y publicar la Revista *Advocatus* (2013)